Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 3 de março de 2023.

Oficio nº 0101/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.
Assunto: Solicita investigação de denúncia de irregularidade na Secretaria de
Obras.

Senhor Prefeito,

Por deliberação da Comissão de Serviços Públicos Municipais, vimos

alertar a Secretaria de Recursos Humanos sobre a denúncia realizada por

cidadão a respeito de irregularidades na Secretaria de Obras. Solicitamos que

seja realizada a investigação dos fatos relatados, conforme documento anexo,

pois a gravidade das acusações apresentadas exige uma investigação

minuciosa por parte das autoridades competentes.

Conforme o teor da denúncia, informamos ainda que a Comissão

diligenciará junto à Secretaria de Obras, sem prévia comunicação, para verificar

o caso.

É fundamental que todas as denúncias de má conduta e irregularidades

no serviço público sejam investigadas de maneira rigorosa e imparcial.

Esperamos que as devidas providências sejam tomadas o mais rápido possível,

a fim de garantir a transparência e a integridade do serviço público.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente